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О внесении изменений в приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 3 июня 2015 года № 46 "Об утверждении норм снабжения топографическими и специальными картами и каталогами координат геодезических пунктов органов национальной безопасности Республики Казахстан"
Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 22 июля 2021 года № 83/қе
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 3 июня 2015 года № 46 "Об утверждении норм снабжения топографическими и специальными картами и каталогами координат геодезических пунктов органов национальной безопасности Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11558) следующее изменение:



      нормы снабжения топографическими и специальными картами и каталогами координат геодезических пунктов органов национальной безопасности Республики Казахстан, утвержденные указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту материально-технического обеспечения Пограничной службы, Службы финансового и материально-технического обеспечения Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной безопасности Республики Казахстан;

      2) в течение десяти рабочих дней после регистрации настоящего приказа представление в Юридический департамент Комитета национальной безопасности Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктом 1) и настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
	
      Председатель Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан генерал-лейтенант
национальной безопасности 

	
К. Масимов




      СОГЛАСОВАНО:
Министерство финансов
Республики Казахстан
_____________________
"___" _______________ 2021 года
	 
	Приложение
к приказу Председателя 
Комитета национальной 
безопасности
Республики Казахстан
от 22 июля 2021 года № 83/қе

	 
	Утверждены
приказом Председателя 
Комитета
национальной безопасности
Республики Казахстан
от 3 июня 2015 года № 46


 Нормы снабжения топографическими и специальными картами и каталогами координат геодезических пунктов органов национальной безопасности Республики Казахстан
	
№ п/п
	
Наименование подразделения
	
Единица измерения
	
Масштаб карт и положенное количество экземпляров одного номенклатурного листа

	
	
	
	
1:50000
	
1:100000
	
1:200000
	
1:500000
	
1:1000000
	
1:2000000
	
1:4000000
	
Каталоги координат

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6
	
7
	
8
	
9
	
10
	
11

	
1
	
Пограничное управление, Департамент Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (далее - КНБ)
	
листов
	
250
	
150
	
30
	
15
	
3
	
0
	
-
	
1

	
2
	
Авиационное управление
	
листов
	
10
	
50
	
50
	
100
	
150
	
150
	
-
	
1

	
3
	
Авиационный отдел
	
листов
	
5
	
10
	
30
	
30
	
20
	
70
	
-
	
-

	
4
	
Управление пограничного контроля (отдельный контрольно-пропускной пункт)
	
листов
	
2
	
2
	
2
	
1
	
-
	
-
	
-
	
-

	
5
	
Управление специального назначения (группа мобильных действий специального назначения, отделение мобильных действий специального назначения, отдел мобильных действий специального назначения)
	
листов
	
50
	
15
	
15
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	
6
	
Пограничный отдел
	
листов
	
50
	
15
	
5
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	
7
	
Пограничное отделение
	
листов
	
10
	
5
	
5
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	
8
	
Пограничная академия
	
листов
	
80
	
70
	
50
	
15
	
2
	
5
	
-
	
1

	
9
	
Отделы материально-технического обеспечения Пограничной службы*
	
листов
	
50
	
80
	
50
	
10
	
5
	
-
	
-
	
-

	
10
	
Центральный военный госпиталь с поликлиникой Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в городе Нур-Султане (Региональный военный госпиталь с поликлиникой Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в городе Алматы, Региональный военный госпиталь с поликлиникой Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в городе Актау)
	
листов
	
2
	
3
	
5
	
1
	
-
	
-
	
-
	
-



      Примечание:

      1. При отсутствии карт крупного масштаба разрешается производить их замену картами более мелкого масштаба в пределах установленных норм. Замена карт мелких масштабов на карты более крупного масштаба не разрешается.

      2. Органы национальной безопасности Республики Казахстан, где не указано положенное количество экземпляров одного номенклатурного листа, топографическими и специальными картами снабжаются по норме, предусмотренной для Центрального военного госпиталя с поликлиникой в городе Нур-Султане КНБ.

      * - отдел профессиональной подготовки младших специалистов связи, управление служебной кинологии, учебное пограничное управление, отдел инженерно-технического обеспечения, отделы материально-технического снабжения, отделы охраны и обеспечения, группы мобильных действий специального назначения, районные эксплуатационные отделы и иные отделы обеспечения.
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